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61

Implementar la red de bibliotecas públicas 

del Municipio y articular  sus programas.

Red de bibliotecas

publicas municipales

6

3

0

0

7

.

0

0

0

6

7

0

0

0%

  
  
4
5
.0

0
0
.0

0
0
 

4
5
.0

0
0
.0

0
0

0 SIN NOVED

62

Apoyar la apertura de la biblioteca de 

Briceño.

Biblioteca de Briceño en

funcionamiento
0 1 1 0%

 1
5
.0

0
0
.0

0
0
 

1
5
.0

0
0
.0

0
0

0 SIN NOVED

63

Gestionar los recursos para la construcción  

y dotación de la segunda fase del CIC 

donde se ubicara la biblioteca Eduardo 

Carranza

Recursos para la

construcción de la

segunda fase del CIC

0 1 0 0 0 SIN NOVED

64

Realizar el Mantenimiento General de la 

primera fase del  CIC en el segundo año.

Mantenimiento General

de la primera fase del

CIC realizado

0 1 1 0%

  
  
7
1
.4

0
0
.0

0
0
 

7
1
.4

0
0
.0

0
0

0 SIN NOVED

65
Construir la segunda  etapa del CIC en el 

tercer año.

Segunda etapa del CIC

construida
0 1 0 0 0 SIN NOVED

66

Elaborar e implementar el plan de dotación 

de los equipamientos culturales.

Plan de dotación de los

equipamientos culturales

elaborado e

implementado.

0 1 1 0%

  
  
  
2
1
5
.0

0
0
.0

0
0
 

2
1
5
.0

0
0
.0

0
0

0 0
% SIN NOVED

67

Realizar el Mantenimiento  de Concha 

Acústica Sector San Agustín en el segundo 

año.

Concha Acústica Sector

San Agustín mantenida
0 1 1

 2
0
.0

0
0
.0

0
0
 

2
0
.0

0
0
.0

0
0

0 SIN NOVED

68

Adecuar y mantener el auditorio de la casa 

de la cultura a partir del primer año.
%

Auditorio de la casa de la

cultura adecuado.
0 1 1 0% 0 0 SIN NOVED

69

Programar un   evento cultural más en la 

agenda general  anual de la subsecretaria 

de cultura Municipal, logrando mayor 

participación y descentralizando su 

ejecución.

Eventos programados  en 

la agenda anual de la 

Subsecretaria de Cultura 

Municipal

9
1

0

1

0
0%

  
  
  
  
  
3
4
4
.7

1
7
.2

9
8
 

3
4
4
.7

1
7
.2

9
8

0 SIN NOVED

PLAN DE DESARROLLO: "SOPÓ LO CONSTRUIMOS TODOS" 2012-2015
PROGRAMA 4/20

COMPONENTE DE EFICACIA - PLAN DE ACCIÒN - VIGENCIA  2013 

EJE: 2.PROGRESO SOCIAL Y EJERCICIO DE DERECHOS
OBJETIVO DEL EJE /

DIMENSIÓN: 

Garantizar la calidad en la educación, en la salud y en la prestación de los servicios públicos y lograr que 

niñas y niños crezcan con la dignidad de ser parte de una comunidad que vela por su bienestar y los 

jóvenes miren el futuro con optimismo.

SECTOR : CULTURA

Subsecretaria de cultura

FECHA DE PROGRAMACIÓN: FECHA DE INFORME DE EJECUCIÓN FECHA DE CORTE EJECUCIÓN NOMBRE Lic. Eduard Leonardo Chirivi Guzmán

PROGRAMA:
2.3.

Construyamos Cultura
OBJETIVO  PROGRAMATICO

Integrar en el municipio de Sopó a todos y todas en los programas culturales, reconociendo su diversidad, 

necesidad y autonomía. RESPONSABLE DEL 

PROGRAMA 
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RECURSOS FINANCIEROS (MILES DE PESOS ) GERENCIA
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V
E

R
IF
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C
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SGP LIBRE 
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OTROS TOTAL
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O

O
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E
R

A
N

T
E

 

POBLACION 

BENEFICIADA

META DE RESULTADO INDICADOR PROXY SEGUIMIENTO/AVANCE A INDICADOR PROXY

 Elevar a  15%  los beneficiarios directos en los programas culturales del municipio 

L
IN

E
A

 B
A

S
E

 

M
E

T
A

  
C

U
A

T
R

IE
N

IO

No 

MP
PROYECTO

CODIGO REGISTRO 

PROYECTO
 META DE PRODUCTO 1 

Construcción de tejido 

social a travez de 

procesos artisticos y 

culturales del municipio de 

Sopó

2012257580005

%
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E

C
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C
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N
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E
T

A

UNIDAD DE 

MEDIDA 
INDICADOR



70

Realizar por lo menos seis giras de eventos 

organizados o apoyados por la 

subsecretaria de Cultura, de forma 

descentralizada, durante cada año del 

periodo de gobierno

Eventos programados o 

apoyados por la 

Subsecretaría de Cultura, 

realizados en la 

modalidad de gira, que se 

realicen de forma 

descentralizada.

0 6 6 0%

  
  
  
  
  
  
  
  
  
 1

2
9
.2

8
2
.7

0
2
 

1
2
9
.2

8
2
.7

0
2

0 0
% SIN NOVED

71

Vincular  135 estudiantes mas en la zona 

urbana y  rural en los programas  de 

formación artísticas del Municipio

Personas que utilizan los 

servicios culturales de 

formación artística 

(semestral)

1572

1

7

0

7

1

7

0

7

0%

  
  
  
 6

7
1
.0

6
6
.7

5
0
 

  
  
  
  
 5

5
.7

3
3
.2

5
0
 

7
2
6
.8

0
0
.0

0
0

0 0
% SIN NOVED

72

Vincular a 100 jóvenes a procesos sociales 

de "Quehacer con sentido".

Jóvenes vinculados a 

procesos sociales de 

“Quehacer con-sentido”.

0

1

0

0

4

0
0%

 6
0
.0

0
0
.0

0
0
 

6
0
.0

0
0
.0

0
0

0

JUVENTUD (18

a 26 años)

73

Recrear 12 escenarios dentro de procesos 

sociales de significación que recreen "Que 

hacer con sentido".

Escenarios recreados

dentro de procesos

sociales de significación

que recreen “Quehacer

con-sentido”.

0
1

2
4 0%

  
  
  
  
 4

0
.0

0
0
.0

0
0
 

4
0
.0

0
0
.0

0
0

0

JUVENTUD (18

a 26 años)

74

Diseñar y poner a disposición de la 

población beneficiaria cuatro (4) programas 

de aprendizaje (especialidades), bajo la 

metodología pedagógica del “Quehacer 

con-sentido”.

Programas de

aprendizaje 

(especialidades), bajo la

metodología pedagógica

del “Quehacer con-

sentido”, diseñados y

puestos a disposición de

la población.

0 4 2 0% 0 0

#
¡D

IV
/0

!

SIN NOVED

75

Gestionar la suscripción de convenios 

dirigidos a la certificación de las 

competencias de los artesanos 

beneficiados por la pedagogía del 

“Quehacer con-sentido”.

Convenios sucritos para

la certificación de

competencias de los

artesanos

0 1 0 #¡DIV/0! 0 0 SIN NOVED

76

Realizar el proyecto de recuperación de la 

memoria histórica y la tradición de la 

cerámica Muisca a partir del segundo año.

Proyecto de recuperación

de la memoria histórica y

la tradición de la

cerámica Muisca

implementado

0 1 0 #¡DIV/0! 0 0 SIN NOVED

77

Evaluar  por lo menos ocho bienes muebles 

o inmuebles de patrimonio cultural del 

Municipio

Inmuebles de

conservación patrimonial

evaluados, respecto del

total de los reconocidos

en el PBOT. 

0 8 2

  
  
  
  
  
  
  
3
0
.0

0
0
.0

0
0
 

3
0
.0

0
0
.0

0
0

0 0
% INFANCIA (6 a

11 años)

78

Gestionar los recursos para la intervención 

y/o recuperación de los bienes muebles o 

inmueblas de patrimonio cultural del 

municipio.

Recursos gestionados

para la recuperacion de el

patrimonio cultural del

municipio

0 1 1 0 0 SIN NOVED

79

Apoyar la difusiòn de los programas 

historicos del municipio, a cargo del centro 

de historia de Sopó; enfocados a escuelas, 

colegios y demas organizaciones culturales.

Programas historicos del

municipio apoyados en su

difusion

0 4 1

2
0
.0

0
0
.0

0
0

SIN NOVED

Apoyo seguridad social 

de los artistas soposeños

Seguridad social de 

los artistas 

Soposeños

0 1 1

4
2
.7

1
6
.9

2
8

SIN NOVED

##### ####TOTALES EJECUCIÓN META PRODUCTO EJECUCIÓN  RECURSOS PROGRAMADOS 

Construcción de tejido 

social a travez de 

procesos artisticos y 

culturales del municipio de 

Sopó

2012257580005


